
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №10» 

 
 

ПРИКАЗ 
 

 от 16.04.2024                       №112 

г. Зима 

 О  разработке  рабочих программ, 
 реализуемых на базе Центра образования 
«Точка роста»  
 

С целью реализации федерального проекта «Современная школа», в соответствии с 
методическими рекомендациями  Министерства просвещения Российской Федерации от 
30.11.2023г. по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-
научной и технологической направленностей, распоряжением Министерства образования 
Иркутской области от 28.11.2023 г. №55-1576-мр. «О создании центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей»  «Точка роста» в 2024 г.,  в 
соответствии с приказом МБОУ «СОШ №10» от  04.0.2024 г. №104   «О создании  Центра 
образования «Точка роста» в 2024 г. 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать дополнительные общеобразовательные программы технической и 
естественно-научной направленностей, реализуемых с использованием средств 
обучения и воспитания центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей до 10.06.2024 г.:  
-«Куборо», 3-4 класс – Толмачева О.С.; 
-«Компьютерная графика», 5-7 класс -  Мельник Е. И; 
-«Радиоэлектронные технологии», 10-11 класс - Портнягина Т.В; 

2. Разработать программы внеурочной деятельности общеобразовательной организации, 
реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра образования 
естественно-научной  и технологической направленностей до 10.06.2024 г.: 
-«Юный Менделеев»,  3-4 класс - Евсеева Т.И; 
-«Занимательная физика», 6 класс - Портнягина Т.В.; 
-«Экспериментарий по физике» 9 класс, Портнягина Т.В.; 
-«Юный эколог», 5-6 класс- Шептунова Е.В.; 
-«Мир под микроскопом», 7-8 класс- Кутняя Н.Ю., Успун-Доржу Д.В. 

3. Руководителю Центра образования «Точка роста» О.П. Толстоуховой: 
-оказать методическую помощь в составлении программ  учителям-предметникам, 
педагогам дополнительного образования; 
-представить для рассмотрения  дополнительные общеобразовательные программы, 
программы внеурочной деятельности на школьном методическом совете 15.06.2024г; 
-программы разместить на официальном школьном сайте не позднее 20.08.2024г. 

4. Контроль настоящего приказа оставляю за собой. 
5. С приказом ознакомить под подпись 

 
 

Директор МБОУ СОШ №10»                                             Т.А. Венцкене 
 

 


		2024-04-18T11:56:45+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10"




